Document n.o 5

Jaume Il confirma la donacio feta per Pere de Libiano, Batle del
Regne de Valéncia, a Joan d'Aliaga, d'uns banys a la moreria
de Xativa. Valencia 4 d'abril 1298.

ACA, Cancelleria Regia 165. Folio 165 V, 166

Citat per R. Conde Delgado de Molina “Documentos para la
historia del Reino de Valencia, serie Gratiarum de Jaime |l
(1294-1304)”. | Congreso de Historia del Pais Valenciano.
Vol. |. Valéncia, 1973.

“Noverint universi quod coram nobis Jacobus, Dei gratia
regis (sic) Aragonum etc., fuit per Johanes de Aliaga, vici-
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num Xative, quoddam instrumentum per Petrus de Libiano,
quondam (...) Baiulum regni Valencie generalem, ipsi Johani
factum super stabilimento quondam balneorum veterum sito-
rum in villa Xative exhibitum et hostensum eius quidem ins-
trumentum tenor talis: Sit omnibus notum quod ego Petrus
de Libiano, baiulus generalis in regno Valencie per illustris-
simo domino rege Aragonum, scienter auctoritate predicta ad
comodum et utilitatem dicti domini regis, dono, trado et stabi-
lio vobis Johani de Aliaga et vestris perpetuo, quondam bal-
nea vetera sita in villa Xative, in capitu fussarie versa por-
tam morerie Xative, sicut confrontantur cum censuali Ferdi-
nandi de Oblitis et cum via ipsius censualis et cum censualis
Petri de Colle. lam dicta itaque balnea cum exaquatriciis,
albellonis, clavegeriis et suis iuribus, tenedoribus et pertinen-
ciis, vobis et vestris perpetuo auctoritate predicta, dono,
trado et stabilio in hunc modum quod a proximo venturo
festo Sancti Johanis mensis iunii usque ad tres annos pro-
xime venturos et continue completos construatis, operetis ac
fabricetis dicta balnea et extunc teneatis ipsa condirecta
melioretis et in aliquo non deterioretis vos et vestris ad usum
et consuetudinem boni acquisitoris et quod vos et vestris
detis inde dicto domino regi et suis pro censu dictorum bal-
neorum trescentos solidos, monete regalium Valencie, quod
censo incipiatis soluere a proximo venturo festo sancti Johanis...”

Document n.o 6

Reparacions al Bany de la Moreria. Xativa, 30 d'agost 1421.
ARV, Mestre Racional, Bathia de Xativa, n.o 3.018

“ltem doni altre stall al dit Mahomet Bocoro de scurar los
alcavons del bany de la dita moreria, com hagues temps que
nos fossen scurats e fossen plens, e per reffer e adobar qua-
tre scalfadors que ha dins lo bany e muntar los de bayx en
tro alt a la sobirana cuberta e per adobar alcunes arcades,
que se eren menjades, de rajola, e per adobar e retornar
alcunes lloses qui eren trencades e metre hi altres noves,
totes aquestes coses foren en lestall per preu de cent qua-
ranta quatre sous VIII diners. Ani apoca closa per en Vicent
Portadora, notari, en Xativa a XXX dagost del dit any
M CCCC XX I".